
1

COPIA

Provincia di Benevento
Segretario Generale

DETERMINAZIONE N. 1592 DEL 28/07/2025

OGGETTO: Individuazione Nuovo Gruppo di Lavoro Permanente incaricato di coadiuvare il 
Segretario Generale nell’esercizio dei Controlli Interni successivi sugli atti 
amministrativi.

 

Richiamato n. 183 del 17.10.2024, con il quale la dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis è stata   nominata 
Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza dal 21.10.2024;
Dato atto che al SEGRETARIO GENERALE per legge e per decisioni adottate  dal Presidente della 
Provincia ( Decreto  presidenziale n. 131/2025)  ex art 97, comma 4 lett. d) del D. L.gs 267/2000,   competono 
i seguenti compiti e funzioni:

1) ruolo di coordinamento della dirigenza ex art 101 del CCNL di comparto 2016/2018 siglato in data 
17.12.2020;

2) Presidenza e coordinamento della Conferenza dei dirigenti (art 17 comma 4 del regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi);

3) ruolo  di  responsabile  della  Trasparenza  e  dell’Anticorruzione  (decreto  presidenziale  n. 189/2024);

4) ruolo di responsabile del Controlli Interni .

Visto l’art 147 bis, c.1, del D.Lgs 267/2000 che prevede che sia effettuato, sotto la direzione del Segretario 
Generale, il controllo di regolarità amministrativa successivo su alcune categorie di atti, individuati in modo 
casuale, con modalità definite nell’ambito dell’autonomia organizzativa dell’Ente;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 57 dell’08.07.2025 con la quale è stato approvato il nuovo 
“Regolamento del sistema di controlli interni (artt. 147 e ss. del T.U.E.L.)”;

Visto anche il PIAO 2025/2027 – sezione Anticorruzione e Trasparenza, approvato con DP 174/2025;

Visto, in particolare, l’art. 15 , rubricato “Soggetti preposti al controllo successivo di regolarità amministrativa e 
contabile”, al comma 1 del citato Regolamento ove si prescrive: “Nella fase successiva all’adozione dell’atto, il 
controllo di regolarità amministrativa e contabile è effettuato sotto la direzione del segretario, il quale può 
avvalersi di uno o più funzionari dell’amministrazione e di eventuali unità operative appositamente costituite”.



2

Considerato che bisogna costituire il nuovo gruppo di lavoro che coadiuva il Segretario Generale nella fase del 
controllo sulla regolarità amministrativo – contabile  successivo all’adozione dell’atto.

Dato Atto che il Segretario Generale, Coordinatore dei controlli successivi sugli atti amministrativi, intende 
costituire il gruppo utilizzando il seguente personale:  

Nominativo Funzione Settore / Servizio
Dott.ssa Iacobellis Maria 

Antonietta
Presidente Segretario Generale

Dott. Abitabile Alfonso
Componente Funzionario nell’area dei funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione – Settore 1

Lombardi Edda
Componente Istruttore nell’area degli istruttori – Settore 1

Goglia Serena 
Componente Operatore esperto nell’area degli Operatori esperti – 

Settore 1

DECRETA

È FORMATO, sotto la Presidenza del sottoscritto Segretario Generale nella qualità di Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, il Gruppo di lavoro Permanente “Controlli Interni 
successivi sugli atti amministrativi”, incaricato di coadiuvare il Segretario Generale nell’esercizio dei suddetti 
controlli, ai sensi del Decreto Legge 10.10.2012 n.174, convertito in legge 7.12.2012 n.213, del Regolamento 
Provinciale dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 57 dell’08.07.2025, che 
risulta così composto:

Nominativo Funzione Settore / Servizio
Dott.ssa Iacobellis Maria 

Antonietta
Presidente Segretario Generale

Dott. Abitabile Alfonso
Componente Funzionario nell’area dei funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione – Settore 1

Lombardi Edda
Componente Istruttore nell’area degli istruttori – Settore 1

Goglia Serena 
Componente Operatore esperto nell’area degli Operatori esperti – 

Settore 1

DI TRASMETTERE il presente atto agli interessati, ai Dirigenti dei Settori, ai Funzionari EQ.

DI DISPORRE la pubblicazione dle presente provvedimento sul sito istituzionale della Sezione 
Amministrazione Trasparente.



3

f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis) f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)



4


